
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 136/2019-SEEL, DE 04 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE 
nº 30.714 de 30/06/2006, e considerando o Memo. 17/2019 - Setor de 
Licitação,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores NAIRÁ COIMBRA PORTO, ODAILSON FERNAN-
DES DA CONCEIÇÃO e NEY FERREIRA FRANÇA para comporem a Comis-
são Especial de Licitação de Pregão Eletrônico nº 02/2019 da Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer para aquisição de material de consumo 
esportivo visando atender a demanda da Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer SEEL, sendo a primeira como Pregoeira e os demais como Equipe 
de Apoio.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 442560

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 134/2019-SEEL, DE 03 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999, 
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE Nº 
30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº 
1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da conces-
são, aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma de 
Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2019/230410,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor SIDNEY TRINDADE GUI-
MARÃES, matricula 80845357/1, ocupante do cargo Técnico em Ges-
tão de Esporte, lotado nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, 
no valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), de funcional programática 
081012781214338322c, elemento de despesa 339030 a fi m de atender 
despesas eventuais de consumo de pronto pagamento desta Secretaria, 
devendo tais recursos serem aplicados no prazo de 60 (sessenta dias) a 
partir da data da emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) 
dias após este, para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 03 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 442557

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 133/2019-SEEL, DE 06 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE 
nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 
145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo 
n°2019/243086.
RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor RUY GUILHERME 
AMANAJÁS MAUÉS, matricula 6320945/3, para visita técnica no município 
de Baião – Pará, no período de 30/05/2019 a 01/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 442554
PORTARIA Nº. 137/2019-SEEL, DE 04 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/237220.
RESOLVE:
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor GILMAR AMARAL CHA-
VES, matrícula 5295696, com objetivo de conduzir os servidores desta 
SEEL pra realizar visita técnica, no período de 30/05/2019 a 31/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 442561

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 135 /2019-SEEL, 04 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
317438/2 AUGUSTO NAZARENO PESSOA LISBOA 2017-2018 10/07 A 08/08/2019
6320708/3 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA BARBOSA 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
2015307/1 FRANCISCO SOARES DA SILVA 2018-2019 01/07 A 30/07/2019
57190527/2 LAIRSON DA CUNHA FARO 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
57202041/1 PAULO MARCELO ARAUJO DE MORAIS 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
2015218/1 VALMIR MOREIRA LEAL 2018-2019 01/07 A 30/07/2019
5902807/1 ROMEU DIONES FIGUEIREDO BIASAN 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
2015315/1 JOSE MARIA SILVA DE OLIVEIRA 2018-2019 01/07 A 30/07/2019
7004117/1 CARLOS ALBERTO PIEDADE CORTINHAS 2018-2019 01/07 A 30/07/2019
3068064/1 KARINA DE FATIMA DOS SANTOS PRADO 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
54191817/2 CINTHIA GISELLE DE ARAUJO SILVA 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
54190570/2 MARCIA CRISTINA DA SILVA REIS 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
5774276/2 ODAILSON FERNANDES DA CONCEIÇAO 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
57204424/2 AILA LOANA NOGUEIRA DA SILVA 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
54194428/2 NEY FERREIRA FRANÇA 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
5896777/1 ELENIR DA SILVA E CUNHA 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
5523150/2 MARCIA DE MIRANDA CORREA 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
57202771/2 JOAO PEREIRA DA SILVA CARMO 2017-2018 01/07 A 30/07/2019
5629179/3 NIZOMAR GUIMARAES CARNEIRO JUNIOR 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
51855913/2 KATIA MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
57175187/2 MICHELE CRISTINA DA SILVA VILHENA 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
57202117/1 EWERTON SILVA DE SOUZA 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
5901961/1 JESUS NAZARENO DOS SANTOS CRUZ 2017-2018 15/07 A 13/08/2019
54185354/2 NAIRA COIMBRA PORTO 2018-2019 15/07 A 13/08/2019

2015991 RAIMUNDO RODRIGUES ALVES 2018-2019 01/07 A 30/07/2019
57234852/1 MÔNICA NAZARÉ CONCEIÇÃO DOURADO 2018-2019 05/07 A 03/08/2019
2015188/1 VALDEMAR NEVES DA COSTA 2017-2018 01/07 A 30/07/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 442590

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº139 /2017-SEEL, 06 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE 
nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94, e 
ainda o processo de nº 2019/16973;
RESOLVE:
CEDER o servidor JOSÉ HERIBERTO DA CUNHA RODRIGUES, matrícula 
n°32085/1, ocupante do cargo de Técnico “C”, para a Secretaria de Es-
tado da Fazenda, pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar de 01 de Junho 
de 2019, conforme os termos do parágrafo único do Art. 3º do Decreto 
Estadual nº648/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 442569
PORTARIA Nº 138/2019-SEEL, DE 05 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
REVOGAR, a partir 01/06/2019, a portaria de nº. 306/2018-SEEL/PA, pu-
blicada no DOE nº. 33744 de 22/10/2019, que cedeu o servidor JOSÉ HE-
RIBERTO DA CUNHA RODRIGUES matricula 32085/1, ocupante do cargo 
de Técnico ”C”, para a o Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 05 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 442564


